EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de manutenção de autoclaves e montagem de consultório 
odontológico, destinado a atender as necessidades do 
Departamento Municipal de Saúde de Bandeira do Sul/MG. 
VALOR: R$ 6.999,00 (seis mil novecentos e noventa e nove reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha: 068 – Dotação: 
0205.10.301.0005.2.014 33.90.39.00 – Saldo: R$ 239.201,43 
DATA DA ASSINATURA: 22/09/2025. 
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias. 

JOSÉ DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO DIRETO 057/2025

[...]

CONTRATADA: CLAUDIO EVANGELISTA 
OBJETO: Contratação de pessoa física ou jurídica, para prestação 
de serviços de confecção de Próteses Dentárias destinadas a 
atender as necessidades de pacientes da rede Municipal de Saúde 
de Bandeira do Sul/MG. 
VALOR: R$ 53.040,00 (cinquenta e três mil e quarenta reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha: 119 – Dotação: 
0205.10.301.0005.2.013 33.90.39.00 – Fonte: 1500.1002 – Saldo: 
R$   13.653,85; Ficha: 121 – Dotação: 0205.10.301.0005.2.013 
33.90.39.00 – Fonte: 1621.0000 – Saldo: R$     4.952,80; Ficha: 143 
– Dotação: